[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      24.10.2022                                                                                                                                 № 774
О внесении изменений в Положение о порядке и размерах возмещения

расходов, связанных со служебными командировками, работникам

администрации муниципального образования «Суоярвский район» и

работникам муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета

муниципального образования «Суоярвский район»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, руководствуясь Постановлением  Правительства  Российской  Федерации от 17.06.2022 № 1099 «Об утверждении Правил определения  размера выплат,  связанных с командированием на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и иные территории, нуждающиеся в обеспечении жизнедеятельности населения и восстановлении объектов инфраструктуры, отдельных категорий работников, и внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 14 мая 2022 года № 877»:

1. Внести следующие изменения Положение о порядке и размерах возмещения расходов,  связанных со служебными командировками, работникам администрации  муниципального образования «Суоярвский район» и работникам муниципальных, финансируемых из бюджета муниципального образования «Суоярвский район», утвержденное Постановлением администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 25.04.2016 года № 208 (далее – Положение):
1.1. Дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. При направлении в служебные командировки  на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области работников администрации муниципального образования «Суоярвский район» и работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Суоярвский район»:

- выплачивать денежное содержание (заработную плату) в двойном размере;

- устанавливать и осуществлять выплаты, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Карелия и органов местного самоуправления, в рублях;
- осуществлять возмещение дополнительных расходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточных), в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Администрации
Р.В. Петров